
2016.gada 30.martā notika kārtējā Smiltenes novada domes sēde, kurā tika pieņemti 87 

lēmumi: 
1. Iecelt Smiltenes vidusskolas direktores amatā Ilzi Verginu, amata pienākumus uzsākot veikt no 

2016.gada 1.augusta. 

2. Noteikt Smiltenes vidusskolu par 8.1.2. SAM “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi” ietvaros atbalstāmo izglītības iestādi. 
3. Atzīt par nenotikušu 2015.gada 28.oktobrī (lēmums Nr.15, 14.§.3.) apstiprināto 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Brantu skola”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā, otro 

izsoli, jo izsolei nebija pieteicies neviens dalībnieks. Atcelt Smiltenes novada domes 

2012.gada 30.augusta lēmumu Nr.12, 7.§.11.8. par nekustamā īpašuma “Brantu skola”, 

Brantu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu un 2015.gada 26.augusta lēmumu Nr.13, 

19.§.1.1. 

4. Par nekustamās īpašuma nodošanu patapinājumā sabiedriskā labuma organizācijai 
5. Sagatavot un iesniegt LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienestam projektu 

„Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Smiltenes novada Lizdoles ezeram” 

pasākumam „Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu 

sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un 

pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai ES fondu 

finansējuma” par kopējo summu 677,99 EUR (seši simti septiņdesmit septiņi eiro un 99 centi). 

6. Apstiprināt SIA „Reģionālie projekti” (reģ. Nr.  40003404474) izstrādāto 

detālplānojuma Drandu ielā 5c (kadastra Nr. 9415 005 0617), Smiltenē redakciju. 

7. Apstiprināt pārskatu par saņemtajiem priekšlikumiem Nolikuma Nr.4/16 “Par 

prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” precizēšanai. 

8. Apstiprināt Smiltenes novada mājokļu politiku 2016.- 2021.gadam. 

9. Noteikt Smiltenes novada teritorijā spodrības mēnesi laikā no 2016. gada 15.aprīļa līdz 

2016.gada 24.aprīlim. 

10. Īstenot projektu „Būvprojekta izstrāde “Trases ceļa būve”” saskaņā ar iepirkuma 

rezultātiem par kopējo summu 15439,60 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti 

trīsdesmit deviņi euro un 60 centi). 

11. Par autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 

programmu trijiem gadiem 

12. Pieņemt zināšanai SIA „Smiltenes NKUP” 2015.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
12.1. Bilances kopsumma 10035028,00 euro; 

12.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 50843,00 euro. 

13. Uzdot pašvaldības kapitālsabiedrībai – SIA “Smiltenes NKUP”, veikt daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam. 

14. Slēgt vienošanos ar VAS “Latvijas valsts meži” par sadarbību projekta 

“Austrumvidzemes reģiona biroja pievedceļa un laukuma asfaltbetona seguma 

atjaunošanai” realizēšanai. 

15. Par izmaiņām Smiltenes novada bibliotēkas amatu vienību sarakstā 
16. Izveidot Smiltenes novada pašvaldības deinstitucionalizācijas vadības grupu un apstiprināt to 

šādā sastāvā: 

16.1.  Grupas vadītāja – Smiltenes  novada domes Sociālo un medicīnas  jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja; 

16.2.  Grupas locekļi:  

16.2.1. Attīstības nodaļas vadītājs;  

16.2.2. Finanšu nodaļas galvenās grāmatvedes vietniece; 

16.2.3. Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītāja ; 

16.2.4. Smiltenes novada domes sociālā dienesta darbiniece ; 

16.2.5. Bērnu un ģimenes atbalsta centra  direktore; 

16.2.6. Invalīdu biedrības „Atbalsts ” vadītāja ; 

16.2.7. SIA “Sarkanā krusta  Smiltenes slimnīca” valdes locekle; 

16.2.8. Nodarbinātības valsts aģentūras Smiltenes  filiāles pārstāvis; 

16.2.9. Izglītības pārvaldes vadītāja; 



16.2.10. Bāriņtiesas priekšsēdētāja  

17. Izīrēt J.T. dzīvojamās telpas - Skolas ielā 2, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads, 

(kopējā platība 54,50 m
2
, 2.- istabu ar malkas apkuri) uz vienu gadu ar tiesībām īres 

līgumu pagarināt.  

18. Izīrēt D.E. dzīvojamās telpas - „Tīles dzīv.4”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 

(kopējā platība 44,50 m
2
, 2.- istabu dzīvoklis ar malkas apkuri) uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt.  

19. Pagarināt 2015.gada 17. aprīlī ar G.N. noslēgtā īres līguma termiņu uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt. 

20. Pagarināt 2015.gada 20. aprīlī ar V.A. noslēgtā īres līguma termiņu uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt. 

21. Pagarināt 2015.gada 8. aprīlī ar N.T. noslēgtā īres līguma termiņu uz vienu gadu ar 

tiesībām īres līgumu pagarināt 

22. Reģistrēt E.S. kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

23. Reģistrēt Ē.M. kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā. 

24. Piekrist dzīvokļa īpašuma Ezera iela 8-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, kas sastāv no dzīvokļa, kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas 

un mājai piesaistītā zemesgabala domājamās daļas, atsavināšanai. 

25. Uzsākt nekustamā īpašuma „Vecmiķeļi” (pēc nosaukuma maiņas “Miķelīši”), Bilskas 

pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 011 0109, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0109, atsavināšanas procedūru. 

26. Likvidēt telpu grupu adreses: 

Nr. 

p.k. 

Ēkas adrese Adreses 

kods 

Ēkas kadastra 

apzīmējums 

Likvidējamās 

telpu grupu 

adreses 

1. Rīgas iela 51, 

Vidzeme, Brantu pag., 

Smiltenes nov. LV-4729 

103780803 94480030167001 Nr. 1-2 

2. “Baltači”, Smiltenes pag., 

Smiltenes nov. LV-4729 

102895714 94800040109001 Nr.1-2 

3. “Bērzaine”, Smiltenes pag., 

Smiltenes nov., LV-4729 

102945611 94800050085001  Nr.11 

4. Āboltiņi”, Smiltenes pag., 

Smiltenes nov., LV4729 

102896812 94800030205001 Nr.1-2 

5. “Žūkuri”, Smiltenes pag., 

Smiltenes nov., LV-4729 

102897293 94800030195001 Nr.1-2 

27. Mainīt nekustamajam īpašumam “Vecmiķeļi”, kadastra numurs 9444 011 0109, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0109, nosaukumu 

no “Vecmiķeļi” uz “Miķelīši”, Bilskas pagasts, Smitenes novads. 

28. Mainīt nekustamajam īpašumam „Pagasta padome (Mežmalas)”, Launkalnes pagastā, 

kadastra numurs 9470 002 0129 un tās sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 9470 002 0129 nosaukumu no „Pagasta padome (Mežmalas)” uz 

„Dimanti”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

29. Piešķirt uz zemes vienības, kadastra apzīmējums 9446 001 0037, jaunbūvei dzīvojamai 

mājai-birojam adresi – “Bārdiņas”, Blomes pagasts, Smiltenes novads.  

30. Piešķirt uz zemes vienības, kadastra apzīmējums 9474 006 0029, jaunbūvei pirts ēkai 

adresi – “Gobāji”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads.  

31. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 007 0540 026, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-26, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

32. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 008 0407 006, piešķirt nosaukumu Mētras iela 2A k-18, Smiltene, 

Smiltenes novads.  



33. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 008 0407 014, piešķirt nosaukumu Mētras iela 2B, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

34. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 008 0407 016, piešķirt nosaukumu Mētras iela 2A k-20, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

35. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 007 0540 046, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-46, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

36. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 9415 007 0540 047, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-47, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

37. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Vilciņi 2”, kadastra numurs 9480 

003 0043, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0044 2.8 ha platībā 

un mainīt nosaukumu no “Vilciņi 2” uz „Avenes”, Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads. 

38. Atļaut sadalīt Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Raiņa iela 6, kadastra numurs 

9415 008 0403, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0403 divās daļās.  

39. Noteikt, ka Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Raiņa iela 6 zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9415 008 0403 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts. 

40. Atļaut sadalīt Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Rozas”, kadastra numurs 9448 005 

0047, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 005 0047 trīs daļās.  

41. Atļaut sadalīt Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Zadi 1”, kadastra numurs 9448 003 

0029, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 003 0029 divās daļās.  

42. Atļaut sadalīt Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Pūpolkalns”, kadastra numurs 9490 

007 0015, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 007 0016 divās daļās.  

43. Atļaut sadalīt Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Kalnvējiņi”, kadastra numurs 

9458 002 0126, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 002 0126 divās daļās.  

44. Iznomāt M.S. zemes vienības Vidzemes iela 16, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 

9415 008 1414, 0.6 ha
 
platībā mazdārziņam (platība var tikt precizēta). 

45. Iznomāt I.P. zemes vienības Bērzu iela 3, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 

006 1017, 229 m
2 

platībā mazdārziņam. 

46. Pārtraukt zemes nomas tiesības I.K. par zemes vienību “Kamolkaln”, Variņu pagastā, 

kadastra apzīmējums 9490 004 0111  1.9 ha platībā. 

47. Iznomāt M.I. zemes vienības Ezera iela 5, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 

010 0205, 528 m
2 

platībā mazdārziņam. 

48. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar Dz.P. par nekustamā īpašuma „Norieši”, 

Bilskas pagastā ½ domājamo daļu no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 

010 0123 – 1.8914 ha un 9444 010 0124 – 5.6 ha.        

49. Iznomāt D.K. zemes vienību “Bez adreses”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 

9444 010 0053, 0.17 ha
 
platībā mazdārziņam. 

50. Lauzt 2013.gada 8.jūlija līgumu Nr.38 ar SIA “Glanci 1”. Iznomāt SIA “Glance 1” 

zemes vienību “Vecmiķeļi”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 011 0109, 

17.4 ha 
 
platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 

51. Iznomāt M.K. zemes vienību “Krīvi 2”, Bilskas pagastā, kadastra apzīmējums 9444 

010 0377, 0.25 ha
 
platībā lauksaimniecībai. 

52. Iznomāt A.K. zemes vienību “Ozoliņi 1”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 9446 

003 0106, 2.1401 ha
 
platībā lauksaimniecībai. 

53. Iznomāt ZS “Kalējiņi 1” zemes vienību “Bez adreses (Bērzzemnieki)”, Bilskas 

pagastā, (pēc nosaukuma maiņas “Āpsīši”) kadastra apzīmējums 9444 006 0076, 19.0 

ha 
 
platībā lauksaimnieciskai izmantošanai. 

54. Iznomāt Sarmim Zauskam zemes vienību “Dzelzbetona poligons”, kadastra 

apzīmējums 9480 003 0171, 1.7417 ha platībā, lietošanas mērķis: rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve 0.7417 ha (kods 1001) un zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 1.0 ha (kods 0101). 



55. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Lejas Purenes”, Launkalnes 

pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0267 0.2330 

ha platībā. Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

56. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0211 0.3102 ha platībā. 

Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

57. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Ielejas”, Launkalnes pagastā, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0223 0.2765 ha platībā. 

Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

58. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Lejas Noras”, Launkalnes pagastā, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0228 0.2645 ha 

platībā. Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

59. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Kalna Noras”, Launkalnes pagastā, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0233 0.2783 ha 

platībā. Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

60. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Ķirši”, Launkalnes pagastā, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0265 0.2164 ha platībā. 

Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  Nomnieka 

noskaidrošanai rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  

61. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Ķirškalni”, Launkalnes pagastā, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0266 0.2466 ha platībā. 

Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Nomnieka 

noskaidrošanai rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  

62. Iznomāt ar apbūves tiesībām nekustamo īpašumu “Kalna Purenes”, Launkalnes 

pagastā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0268 0.1841 

ha platībā. Apbūves mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Nomnieka noskaidrošanai rīkot mutisku izsoli ar augšupejošu soli.  

63. Iznomāt ZS “Briedīši” lauksaimnieciskai izmantošanai zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 
63.1. 9444 008 0090 “Baroni” 12.3222 ha, t.sk.LIZ 10.3 ha: 

63.2. 9444 010 0290 “Vilciņi”4.5940 ha, t.sk.LIZ 4.4940 ha; 

63.3. 9444 011 0092 “Vārniņas” 6.2 ha, t.sk.LIZ5.9 ha; 

63.4. 9444 011 0129 “Odiņi” 2.3 ha, t.sk.LIZ 2.1 ha; 

63.5. 9444 011 0150 “Mākonīši” 15.0 ha, t.sk.LIZ 15.0 ha; 

63.6. 9444 011 0154 “Valdziņi” 2.6 ha, t.sk.LIZ 2.6 ha. 

64. Iznomāt ZS “Prauli” lauksaimnieciskai izmantošanai zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 
64.1. daļu no 9444 006 0105 “Gaigalas” 30.0 ha, t.sk.LIZ 30.0 ha: 

64.2. 9444 007 0108 “Kārkliņi” 3.6 ha, t.sk.LIZ 3.5 ha; 

64.3. 9444 007 0148 “Vītoli” 9.3 ha, t.sk.LIZ 8.3 ha; 

64.4. 9444 007 0238 “Cielavas” 1.7 ha, t.sk.LIZ 1.5 ha; 

65. Iznomāt Rūdolfam Mačulim lauksaimnieciskai izmantošanai zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 9444 009 0068 “Dzilnas” 9.6 ha, t.sk.LIZ 9.2 ha. 

66. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 006 0106, 1.8763 ha platībā, t.sk.LIZ 1.5 ha, nomas tiesību izsoli 

(pēc nosaukuma maiņas “Ķauķi”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

67. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 006 0116, 2.5 ha platībā, t.sk.LIZ 2.5 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Sniedzes”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

68. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 007 0203, 7.1 ha platībā, t.sk.LIZ 6.9 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Bitītes”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

69. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 007 0240, 3.1 ha platībā, t.sk.LIZ 3.1 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Žubītes”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 



70. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 007 0255, 2.3 ha platībā, t.sk.LIZ 2.2 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Līviņi”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

71. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 007 0262, 7.8 ha platībā, t.sk.LIZ 7.8 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Bārbeles”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

72. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 008 0086, 1.8 ha platībā, t.sk. LIZ 1.8 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Krūmiņi”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

73. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 008 0121, 2.1 ha platībā, t.sk. LIZ 2.0 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Sīļi”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

74. Rīkot nekustamā īpašuma “Baroni”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 009 0060, 3.6 ha platībā, t.sk. LIZ 3.6 ha, nomas tiesību izsoli (pēc 

nosaukuma maiņas “Teteri”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

75. Veikt grozījumus ar Nodarbinātības valsts aģentūru 2014. gada 1.jūlijā noslēgtajā 

neapdzīvojamo telpu nomas  līgumā Nr. SND-S-TN/2-14 (NVA reģistrācijas Nr.1.-

4/7) un pagarināt nomas līguma termiņu līdz 2018.gada 30.aprīlim (ieskaitot).  

76. Pieņemti 11 lēmumi par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem  
77. piedzīt no I.Z. nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 68,85 (sešdesmit astoņi euro 85 

centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu. 

 
Sagatavoja  

Kancelejas nodaļas vadītāja Dina Kaupe 

 


